

Dagsorden for rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

Tid: mandag 14. september 2020, kl. 16.00-20.00, middag fra 1530

Sted: Kirkens hus, Rådhusgt. 1-3

PROGRAM	Hensikt & bakgrunn
<p>Sak 1: Godkjenning av innkalling, godkjenning av referat, saker til eventuelt (1600-1605)</p>	<p>Referatet ble godkjent. Innkallingen ble godkjent, ingen saker til evt.</p>
<p>Sak 2: STLs strategi 2021-2023 1605-1700</p>	<p>Steinar presenterte tre hovedspørsmål for samtale to og to.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hva er STLs oppdrag? • Hvem er vi til for? • Hvordan måle at/om vi lykkes? <p>Etterfulgt av gruppearbeid 4 og 4 der man skulle prioritere mellom 5 problemstillinger STL bør jobbe med:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bidra til å løfte frem aktuelle (politiske) tema i samfunnsdebatten, som f.eks. kontroll av tros- eller livssynssamfunn, (teologiske) verdispørsmål, spørsmål om finansiering av tros og livssynssamfunn, likeverd og kjønn, klimaspørsmål, innvandrings spørsmål, osv. • Ivareta medlemmenes fellesinteresser og rimelige særinteresser og bistå hvert enkelt medlemssamfunn, særlig de med få ressurser, til å møte utfordringer fra storsamfunnet. • Dele kompetanse om og kjennskap til dialog og tro og livssyn i samfunnet og bygge nettverk som bidrar til formidling av dette. • Bidra til å navigere det norske samfunn til å bli et velfungerende mangfoldsamfunn som ser på mangfoldet som en ressurs. Se vedlegg <p>Innspillene fra rådet til gruppen ble å tydeliggjøre balansen mellom dialog og politikk, lokale og sentrale aktiviteter, fellesinteresser og særinteresser, internasjonal og nasjonal tematikk.</p> <p>Arbeidsgruppen tar med seg innspillene til videre arbeid og vil fremlegger et første utkast til ny strategi på rådsmøtet i november.</p>
<p>Sak 3: Tro det eller ei. Framtidens tros- og livssynspolitik i Oslo (1705-1730)</p>	<p>Rådet gjennomgikk styrets forslag til høringsuttalelse til Oslo kommunens tros- og livssynsutvalgs rapport, og med noen enkelte endringer ble den vedtatt.</p>

<p>Sak 4: TV-aksjonen 2020: Et hav av muligheter (1735-1755)</p>	<p>Byaksjonskoordinator Håkon Vikøren, presenterte WWFkampanjen 18.oktober, og rådsmedlemmene lot seg avbilde som støttespillere og bøssebærere til bruk i innsamlingsarbeidet. Se mer på www.blimed.no</p>
<p>Sak 5: Runde rundt bordet (1815-1845)</p>	<p>Rådsmedlemmenes fokus var å spre oppdatert informasjon om koronaepidemien, samt justere alle sine aktiviteter etter smittevern. Noen hadde åpent for enkle samlinger for ulike grupper og gudstjenester, de fleste holdt ennå litt igjen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Flere hadde en erkjennelse av det var kvinnene i samfunnene som holdt de sosiale hjulene i gang. • Buddhistene hadde utviklet egen buddhistiske konfirmasjon. • Holistisk forbund hadde sett en sterk økning i konspirasjonsteorier i eget miljø, og arbeidet aktivt mot det. • Kristensamfunnet har igangsatt egenevaluering frem mot sitt internasjonale 100årsjubileum om to år. • MDN har engasjert forsker til å kartlegge kvinner i moskeenes styreposisjoner. • Ahmaddiyamoskeen arrangerer Religionenes Dag 15. oktober. • Kirkemøte har satt SIAN og rasisme på sin dagsorden med mål om å finne felles strategi for å bekjempe dette. • Det åpnes et nytt Bahaisenter i Bærum 9.oktober. • Fravær av gaver under gudstjenestene i hindutempelet som nå var avlyst, var veldig økonomisk merkbart. • Sikhene strevde med å holde bare små samlinger. • STLs rep. Bente Sandvig som er styreleder på HL senteret informerte om at nytt bygg er godt i gang på Bygdøy. • JKKSDH hadde delt sin medlemsmasse i to med samlinger i hvert sitt forsamlingslokale. • OKB de opplevde stor oppslutning fra sine ikke-norske prester om norske smittevernlover som noen konservative grupper påsto var underordnet religiøse påbud.
<p>Sak 6: Rekruttering (1845-1910)</p>	<p>Årsmøtet 2020 ba styret om å arbeide med rekruttering til rådet. En arbeidsgruppe med unge voksne fra ulike medlemssamfunn har jobbet med</p>

	<p>dette. Rådet kommenterte på forslag til vedtektsendring og tiltak. «Det etterstrebes å ha en representant per medlemssamfunn under 35 år i rådet.»</p> <p>Kommentarene viste erkjennelse for at det må jobbes mer aktivt med dette i alle medlemssamfunnene. Saken jobbes videre med i styret og tas opp på årsmøtet.</p>
<p>Sak 7: Sammenslåing av tros- eller livssynssamfunn (1915-1935)</p>	<p>Buddhistforbundet ved Egil orienterte om en sak der de gikk mot krav fra Fylkesmannen/Barne- og familiedepartementet om individuelt samtykke fra enkeltmedlemmer ved sammenslåing av trossamfunn. Rådet sluttet seg til Buddhistforbundets holdning, og at også STL ber BDF om å legge til grunn for sin lovforståelse, når det gjelder sammenslåing av trossamfunn, foreslått <i>Forskrift §3, femte ledd</i>, uten krav om ytterligere samtykke fra enkeltmedlemmer:</p> <p>«(5) Når flere tros- eller livssynssamfunn har slått seg sammen til ett samfunn, skal medlemmer som var innmeldt i de respektive samfunnene forut for sammenslåingen anses å oppfylle vilkåret i trossamfunnsloven § 4 første ledd bokstav a, uten behov for ny innmelding.»</p> <p>STL ber videre BDF om å forholde seg til den samme lovforståelse når det gjelder dagens lov.</p>
<p>Sak 8: Saker til informasjon (1935-2000)</p>	<p>Generalsekretæren orienterte om status på følgende saker:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nyhetsbrev – svært liten respons fra våre medlemmer • #lahatetståalene# – her ble en oversikt over medlemmer som hadde formidlet aksjonen lagt frem, hvilket var altfor få av ulike grunner. Sekretariatet trenger en god oversikt over medlemmenes kommunikasjonskanaler og plattformer slik at distribusjon av STL-informasjon kan styrkes. • De ulike prosjektene går sin gang, noen videreføres til neste år. • STL-arrangement til høsten: Årskonferansen blir 7. eller 8. desember med bl.a. Karima Bennoune. Lokal samling organiseres samtidig. Et samarrangement med kommunen for å presentere utvalgsrapporten og samle menigheter som har svart positivt til å delta i dialogarbeid planlegges også. Et «training for trainerskurs» for Oslobaserte deltakere vil avholdes i november.

	<ul style="list-style-type: none"> • STL fyller 25 år i 2021. Kai Westergaard er engasjert for å skrive en rapport med fokus på STLs medlemmer. Det vil medføre behov for møter med alle styrene for utfylling av spørreskjema som skal gi et bilde av medlemmenes situasjon i dag. Ta vel imot oss; Ingrid, Anne og Kai når vi tar kontakt. En komite må etableres for å planlegge ytterligere markeringer, frivillige bes melde seg til sekretariatet innen 20. oktober. • NRK-super inviterte til innspillsmøte om hvordan formidle religion til barn der STL og flere av våre medlemmer deltok. • Møte med kulturminister vedr stimuleringspakker under fortsatt koronaregime 2021. Generalsekretæren foreslo: <ul style="list-style-type: none"> ○ støtte til å opprettholde primæraktiviteter og sosiale tilbud ○ heve egen kompetanse med kursing og utdanning ○ innsamling og dokumentasjon av immateriell kulturarv (egen historie og muntlige fortellinger, musikk, matoppskrifter, dans, arkitektur osv) • Dialogprisen 2020; forslag må være sekretariatet i hende innen 20 oktober. • Lokal dialog; STL Bergen har utviklet et hefte om forsamlingslokaler som fikk stor honnør. Den er i første omgang sendt byplanavdelinger i kommuner der det også er dialoggrupper. Andre relevante organisasjoner, kommuner, høyskoler ol får etter hvert. <p>Liste over gjennomførte møter og aktiviteter, samt økonomirapport ble delt ut på møtet.</p>
Sak 9: Eventuelt	Ingen saker var meldt.

Til stede:

Bahai-samfunnet i Norge
 Buddhistforbundet
 Norges Kristne Råd
 Den katolske kirke
 Den norske kirke

Britt Strandlie Thoresen
 Egil Lothe
 Ingull Grefslie
 Marta Bivand Erdal
 Berit Hagen Agøy og Steinar Ims

Det Mosaiske Trossamfund	Elisabeth Malting
Human-Etisk Forbund	Bente Sandvig
Gurdwara Sri Nanak Dev Ji	Gurmail Singh Bains
Muslimsk Dialognettverk Norge	Faruk Terzic
Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige	Øystein Amundsen
Norges Hindu Kultur Senter	Kuddithamby Vamatevan
Sanatan Mandir Sabha Norway	Vijay Kalsi
Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge	Shahid Kahloon
Holistisk Forbund	Kari Bansal
Kristensamfunnet	Kristine Høiland

Tre studenter med praksisplasser i STL og Kirkerådet i Dnk denne høsten var observatører i rådsmøtet.

Fra sekretariatet:
Ingrid Rosendorf Joys
Anne Sender
Kai Erik Westergaard var tilstede under åpningen av møtet.

Oslo, 16. september 2020, Ingrid Rosendorf Joys